PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 143/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

abertos pelo Edital 110/2021-PROGEP, bem como as composições das Comissões Examinadoras,

locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

1.1 Coordenação do Curso de medicina

Área / Subárea do
Concurso

CIÊNCIAS DA SAÚDE / MEDICINA

Candidatos Inscritos

Deferidos
1. LIVIA RONISE GARCIA ARRAES

Comissão

Examinadora

Profª. Drª. Sâmea Cristina Santos Gomes – UFMA;

Prof. Dr. Antônio Alves Ferreira – UFMA;

Prof. Dr. Guilherme Graziany Camelo de Carvalho - UFMA;

Profª. Drª. Cecilma Miranda Teixeira – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: dia 02 de setembro de 2021, às 08h,

finalizando no dia 07 de setembro de 2021, às 18h.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 02 de setembro de 2021 -

às 08h, no Prédio de Medicina R. Bayma Júnior, S/n - Bom Jesus,

Imperatriz - MA.

Área / Subárea do
Concurso

CIÊNCIAS DA SAÚDE / ENFERMAGEM

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALECIA MARIA DA SILVA

2. ANA PAULA CARDOSO COSTA

3. ARISSON TYSON MACHADO BUNA

4. BRUNO COSTA SILVA

5. CLARA CLARYANNAH DE SOUZA MARTINS

6. DANIELE PATRICIO COSTA

7. FERNANDA DE SOUSA FERNANDES

8. ILDJANE TEIXEIRA MORAES DA LUZ

9. INGRID CABRAL BARRETO

10. JOELSON DOS SANTOS ALMEIDA KARYNE

11. GLEYCE ZEMF OLIVEIRA

12. LIANE MARIA RODRIGUES DOS SANTOS

13. LORRANY FONTENELE MORAES DA SILVA

14. PRISCILA MARTINS MENDES

15. RAYMARA MENDES DE LIMA

Comissão

Examinadora

Profª. Drª. Sâmea Cristina Santos Gomes – UFMA;

Prof. Dr. Antônio Alves Ferreira – UFMA;

Prof. Dr. Guilherme Graziany Camelo de Carvalho - UFMA;

Profª. Drª. Cecilma Miranda Teixeira – UFMA – 1º Suplente.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: dia 30 de agosto de 2021, às 08h, fi-

nalizando no dia 03 de setembro de 2021, às 18h.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 30 de agosto de 2021 -

às 08h, no Prédio de Medicina R. Bayma Júnior, S/n - Bom Jesus,

Imperatriz - MA.

São Luís, 23 de agosto de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas